Правовое  управление  прави +гн,Iг;.~ h~
Воронежской  облай  А

ЗАРР.ГИСТРИРОВАН0
и 	и   ОС  	2о  ,4 Г.

Регистрационным  номер  №

МИНИСТЕРСТВО  СТРОИТЕЛЬСТВА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  строительной
политики  Воронежской  области  от  14.01.2016 №  61-02-03/2

В  соответствии  с  указом  Губернатора  Воронежской  области  от

06.10.2023 №  245-у  «Об  оптимизации  структуры  исполнительных  органов

Воронежской  области», постановлением  Правительства  Воронежской

области  от  31.12.2014 №  1241 «Об  утверждении  Положения  о  министерстве

строительства  Воронежской  области»

приказываю :

1. Внести  в  Положение  о  комиссии  по  рассмотрению  учетных  дел

граждан-участников  комплекса  процессных  мероприятий  «Выполнение

государственных  обязательств  по  обеспечению  жильем  отдельных  категорий

граждан  «Государственной  программы  Российской  Федерации  «Обеспечение

доступным  и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан

Российской  Федерации», утвержденной  приказом  департамента

строительной  политики  Воронежской  области  от  14.01.2016 №  б  1-02-03/2 (в

ред. приказов  департамента  строительной  политики  Воронежской  области  от

02.03.2016 №  б  1-02-03/26, от  11.10.2018 №  б  1-02-03/371, от  21.10.2019 №  61-

02-03/373, от  04.04.2023 №  б1-02-03/377) (далее  - Положение) следующие

изменения:

2

1.1. Пункт  1 Положения  изложить  в  следующей  редакции:

«1. Комиссия  по  рассмотрению  учетных  дел  граждан-участников

комплекса  процессных  мероприятий  «Выполнение  государственных

обязательств  по  обеспечению  жильем  отдельных  категорий  граждан

«Государственной  программы  Российской  Федерации  «Обеспечение

доступным  и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан

Российской  Федерации» (далее  - комиссия) создается  во  исполнение  пунктов

21, 32 Правил  выпуска  и  реализации  государственных  жилищных

сертификатов  в  рамках  реализации  комплекса  процессных  мероприятий

«Выполнение  государственных  обязательств  по  обеспечению  жильем

отдельных  категорий  граждан» государственной  программы  Российской

Федерации  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  и

коммунальными  услугами  граждан  Российской  Федерации», утвержденными

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  21.03.2006 №  153

«Об  утверждении  Правил  выпуска  и  реализации  государственных  жилищных

сертификатов  в  рамках  реализации  комплекса  процессных  мероприятий

«Выполнение  государственных  обязательств  по  обеспечению  жильем

отдельных  категорий  граждан» государственной  программы  Российской

Федерации  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  и

коммунальными  услугами  граждан  Российской  Федерации».

1.2. В  абзаце  третьем  пункта  4 Положения  слова  «отдел  планирования

и  реализации  программ  департамента  строительной  политики  Воронежской

области» заменить  словами  «отдел  закупок  и  обеспечения  жильем  отдельных

категорий  граждан  министерства  строительства  Воронежской  области  (далее

- Министерство».

1.3. В  абзаце  втором  пункта  б  Положения  слова  «председателем  и

всеми  членами  комиссии, присутствующими  на  заседании» заменить

словами  «председателем  комиссии, заместителем  председателя  комиссии,

3

членами  комиссии, присутствующими  на  заседании  и  утверждается

министром  строительства  Воронежской  области».

1.4. В  пункте  7 Положения  слова  «отдела  планирования  и  реализации

программ  департамента» заменить  словами  «отдел  закупок  и  обеспечения

жильем  отдельных  категорий  граждан  Министерства».

2. Настоящий  приказ  подлежит  размещению  в  информационной

системе  «Портал  Воронежской  области  в  сети  «Интернет».

З. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  строительства
Воронежской  области  А.М. Кулешов

	Page 1
	Page 2
	Page 3